

Tillægsbetænkning afgivet af Miljø- og Planlægningsudvalget den 0. maj 2009

1. udkast

Tillægsbetænkning

over

I. Forslag til lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold

II. Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse, lov om vandforsyning, lov om betalingsregler for spildevandsanlæg m.v. og forskellige andre love

(Konsekvenser af lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold)

[begge af miljøministeren (Troels Lund Poulsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslagene blev fremsat den 26. februar 2009 og var til 1. behandling den 26. marts 2009. Lovforslagene blev efter 1. behandling henvist til behandling i Miljø- og Planlægningsudvalget. Udvalget afgav betænkning den 29. april 2009. Lovforslagene var til 2. behandling den 12. maj 2009, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Miljø- og Planlægningsudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i <> møder.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget modtaget skriftlige henvendelser fra:

Dansk Vand- og Spildevandsforening,

KL og

Aalborg Kommune.

Miljøministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget.

Deputationer

Endvidere har følgende mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget:

[Indtast deputationer, afslut hver deputation med linjeskift]

Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 4 spørgsmål til miljøministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Liberal Alliance, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Peter Juel Jensen (V) nfm. Eyvind Vesselbo (V) Erling Bonnesen (V) Birgitte Josefsen (V)

Hans Christian Thoning (V) Jørn Dohrmann (DF) Liselott Blixt (DF)

Per Ørum Jørgensen (KF) Knud Kristensen (KF) Torben Hansen (S) Mette Gjerskov (S)

Flemming Møller Mortensen (S) Trine Mach (SF) Steen Gade (SF) fmd. Johs. Poulsen (RV)

Per Clausen (EL) Juliane Henningsen (IA)

Liberal Alliance, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	2
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 150 og L 151 efter afgivelse af betænkning**Bilagsnr. Titel**

11	Betænkning afgivet d. 29/4-09
12	Henvendelse af 7/5-09 fra Dansk Vand- og Spildevandsforening
13	Henvendelse af 11/5-09 fra KL
14	Henvendelse af 7/5-09 fra Aalborg Kommune

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 150 og L 151 efter afgivelse af betænkning**Spm.nr. Titel**

11	Spm. om kommentar til henvendelse af 5/5-09 fra Dansk Vand- og Spildevandsforening og Dansk Miljøteknologi, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
12	Spm. om kommentar til henvendelse af 7/5-09 fra Dansk Vand- og Spildevandsforening, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
13	Spm. om kommentar til henvendelse af 11/5-09 fra KL, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
14	Spm. om kommentar til henvendelse af 7/5-09 fra Aalborg Kommune, til miljøministeren, og ministerens svar herpå